V. Cetera **mo, no, ro** finita faciunt **si, tum**, ut *cō-*
mere, comp-si, comp-tum, aderezar, aliñar, temnere, temp-
si, temp-tum, menospreciar, gerere (pro * *gesere*), *ges-si,*
ges-lum, traer a cuestas, ejercer (un cargo).

[Sic *dēmo*, quito, siso (de algo), *dempsi*, *demptum*, *prōmo*, saco, *prompsi*, *promptum* (*depromo*), *sūmo*, tomo (*desumo*, cet.), *contemno*, desprecio, usitatius quam simplex, *uro*, quembo, *us-si*, *us-tum* (*aduro*, *comburo*, cet.)]. At *premo*, aprieto, facilit *pres-si*, *pres-sum* (*opprimō*, *oprīmo*, *oppressi*, *oppressum*, cet.).

6. Verba in **so** et **sco** non inchoativa

152 I. In **so** (xo):

215. [*depsere, dep sui, depstum, amasar, heñir.*
216. *pinsere, pinsui vel pinsi, pinsitum vel pinsum, moler* (en almirez o mortero), *triturar:* etiam *pisere, pistum.*]
217. *texere, texui, textum, tejer.*
218. *vīsere, vīsi, vīsum* (quod est a *videre*), *visitar.*

¹ Participium *cer-tus* = * *critus* (cf. *cri-brum*, *criba*, *harnero*, *crīmen*, *dis-crīmen*) adjetivum factum est: «cierto, resuelto».

² (*Līni;*) recentiores usurpant etiam *linire;* *circumlinio* apud Quintil. *Ob-lītus,* embutir/nadado, *oblitus*, olvidado.

³ Pro *quaes re.* Cf. *qui etumus.*

⁴ Sero pro * *se-so* cum reduplicatione radicis *ta* (*sā-tum*). *Conseruisse* pro *conse-*
vissē ap. Liv. 10, 24, 5 *παράγγελμα* est sive lapsus transcribontis.

⁵ *Sīrim, sīris, sīrit, sīrint,* pro *síverim*, cet.; *nunquam tamen desirim* pro *desierim.*

II. Verba in **esso** faciunt praeterito **ivi**, supino **itum**, ut *arcesso*, *arcessivi*, *arcessitum*, llamar, mandar venir: etiam dicitur *accesso*, *accersivi*, *accersitum*. Sed praesens infiniti passivi est aliquando *arcessiri*.

[Sic *capesso* (*a capio*), *capessivi*, *capessitum*, tomo (sobre mí un encargo), *facco* (*a facio*), *facessivi* vel *facessi*, *facessitum*, ejecuto, *lacco*, *lacessivi*, *lacestitum*, provoco.]¹

219. Excipe *incessere*, *incessivi* vel *incessi*, sine supino, acometer.²

III. Verba in **sco** in quibus **sco** ad radicale pertinet, sunt haec supino carentia:

- 220.** *compescere*, *compescui*, refrenar, reprimir.
- 221.** *discere*, *didici*, aprender: *addiscere*, *cet.*, *addidici*, servata reduplicatione.
- 222.** *dispescere* (*dispescui*), separar.³
- 223.** *poscere*, *poposci*, demandar, requerir: *deposco*, *cet.*, *depoposci* cum reduplicatione.

7. Verba inchoativa

153 I. Inchoativa verba ea sunt quae rem quidem incoptam significant, ut *calesto*, i. e. *calidus fio*, *frigesco*, *frigidus fio*. Dividuntur in verbalia et nominalia: i. e. vel a verbis, plerumque secundae conjugationis, deducuntur, vel a nominibus, plerumque adjectivis.

Verbalia sunt suffixo **sco** addito characteristicae verborum, ut *laba-sco*, comienzo a vacilar, *cale-sco*, *obdormi-sco*, interjecto *i* in tertia, ut *ingem i-sco*, a *labare*, *calere*, *obdormire*, *ingemere*. Nominalia vero exeunt in **esco**, raro in **asco**, ut *matur-esco*, *mit-esco*, *repuer-asco*, a *maturus*, *mitis*, *puer*.

¹ Ab inusit. *lacio*.

² In locutionibus cura, *cet.* *incessit hominis*, *animos*, praeteritum est verbi *incesto*, cuius tamen praesens in hac significacione non usurpatur. *Incipessi*, comiendo, priscum, ab *incipio*, et *petessi*, procuro, priscum, a *peto*, praeterito et supino carent.

³ *Dispessus* (?) apud Apulejum. PAUL. FEST. *dispescere*, inquit, *est propriè pecus a pastione deducere*, ut *compescere* una *pascere*. Cf. THES. L. L., *compesco*, et RIEAMANN-GOELLZ. I, n. 574, adn.

NB. Pluribus additur praepositio, ut *ir-rauc-esco*, a *raucus*, *exarde-sco*, ab *ardeo*, non vero *exardeo*.

II. Inchoativa verbalia a) praeteritum mutuantur ab iis unde nascuntur, ut *inclesco*, voy tomando calor, *incalui*, a *caleo*, *calui* [*illucescit*, *illuxit*, a *luceo*, *luxi*; *deliquesco*, *delicui*, a *liqueo*].

b) Nonnulla habent etiam supinum verborum a quibus deducuntur, videlicet:

224. *coalescere*, *coalui*, *coalitum*, crecer juntamente: partic. *praet. coalitus*, que creciō juntamente.⁴

225. *concupiscere*, *concupīvi*, *concupītum*, apetece, a *cupio*.

[226. *convalescere*, *convalui*, *convalītum*, convalecer, a *valeo*.

227. *exardescere*, *exarsi*, *exarsum*, inflamarse, ab *ardeo*.

228. *inveterascere*, *inveteravi*, *inveteratum*, envejecer; *inveteratus*, inveterado.²

229. *obdormiscere*, *obdormīvi*, *obdormītum*, adormecerse, a *dormio*.

230. *reviviscere*, *revixi*, *revictum*, revivir, a *vivo*.]

[c) Pauca habent praeteritum, quo videntur carere primitiva, ut

231. *arescere*, *arui*, secarse, ab *areo*.

232. *rigescere*, *rigui*, aterirse, pararse tieso o yerto de frío, a *rigeo*.

233. *senescere*, *senui*, cuius in loco adhibetur rectius *consenui*, a *consenescere*, envejecer, a *seneo*.]

III. Ex inchoativis nominalibus nonnulla quae ab adjективis secundae deducuntur, faciunt praeterito ut sine supino, ut *obmutesco*, *obmutui*, a *mutus*; *percrebresco*, *percrebrui*, a *creber* [(*percrebesco*, *percrebui*). Adde *evilesco*, *evilui*, a *vilis*. Facil *irraucesco* *irrauisi*, a *raucus*. Cetera ab adjективis in is, ut *ingravesco*, et multa ab adjективis in us praeteritis carent.